⁵¹ *Thesaurus*, Tome I, Title IX, Chap.12, §8, n.203: “Dico quarto. Generaliter loquendo et iuxta principia dicta, non licete emere huiusmodi mancipia, etiam si plures dominos habuerint. Probatux quia ex multiplicatione dominorum non melioratur titulus servitutis”.

⁵² *Thesaurus*, Tome I, Title IX, Chap.12, §8, n.204: “Emptio dicta in Indiis et Europa iustificari potest aliqualer”.

first, because some doctors, even though some of them inconsequently with his own sentence, state that the purchase is not clearly condemnable, even taking his side as P. Molina [...]. Second: for thus it is accepted as a common practice by all states: the bishops and religious men, which act without any scruples. Third, because the King not only allows it, but also buys and sells them; whose example his vassals can follow freely [...]. Fourth: because the Bishops, as per owner's example, excommunicate those who steal slaves, considering it their appropriated right. Fifth, because, according to someone there are people born to serve others [...]. Sixth, because they are so needed in West Indies and this republic cannot stand without them. And as they are the vilest within the men, can be overlook any requirement of Gentiles law [*ius gentium*], so that regions of the West Indies, whose conservation of Christian interest, not decayed his state as necessary to recognize it. Finally: because you cannot prevent their transfer to West Indies, once our kings have urgent reasons to allow it and even authorizes it⁵³.

This set of arguments justifies the Ethiopian slave trade, opening up the prospect for a completely opposite view to the speech that the Jesuit made Title IX, Book I, of the *Thesaurus*. But why did Avendaño write this?

⁵³ *Thesaurus*, Tome I, Title IX, Chap.12, §8, n.204: "Primos: quai Doctores aliqui, licet eorum quidam inconsequenter ad suam iplrom doctrinam, eam non esse apertes damnabilem affirmant, immos et illi fauent, ut P. Molina [...]. Secundos: quia ita est communi praxi receptum, quase omnes status complectitur: Episcopos, Religiosos, sine ullo in hac parte scrupulo procedentes. Tertios: quia Rex non solum permittit, sed et ipse emit, et vendit, cuius exemplum sequi integrum est vasallis, cum in eo debeant iustitiae exemplaria: praelucere. Quartos: quia Episcopi contra furantes mancipia excommunicationes fulminante ad dominorum instantiam; eorum ius certum reputantes. Uintos, quia cum mancipia ista videantur ad serviendum nata [...]. Sextos quia pro Indiis adeos sunt necessarii, ut sine illis stare Respublica ista nequeat. Cum ergo villissimi isti inter homines sint, dispensari cum aliquo requisito iuris gentium potest, ne Indicae regiones, quarum conteruatione res Christiana agitur, abe o cadant statu, qui adeos necessarius comprobacurc. Tandem: quia asportatio eorum in Indias nequit impediri, quia ad eam permittendam, imos et auctorizandam, Reges nostri urgentes habent rationes".